Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Сорокинская средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ

20 апреля 2020 г. № 78-У

с. Б. Сорокино

О социально-значимой деятельности

и организации деятельности несовершеннолетних

в летний период в филиале МАОУ Сорокинской СОШ № 1-

Сорокинской коррекционной школе-интернате

С целью занятости детей и подростков, приобретения ими социальных

навыков, на основании решения Управляющего Совета школы, протокол № 1 от

14.01.2019 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в филиале МАОУ Сорокинской СОШ № 1-Сорокинской

коррекционной школе-интернате социально-значимую деятельность с 02.06.2020

года.

2. Назначить ответственным за организацию социально-значимой

деятельности в летний период (руководителем социально-значимой деятельности)

педагога-организатора Лозовенко Н.Н.

3. Создать  объединение в соответствии с  видами деятельности, интересами,

потребностями детей и подростков:

3.1. Объединение «Пчелки».

4. Назначить руководителями объединения, с возложением ответственности

за жизнь и здоровье детей и подростков объединения, следующих педагогов

согласно приложению 1.

5.Утвердить график работы объединения в летний период 2020 г. согласно

приложению 2.

6. Утвердить план-график работы объединения согласно приложению 3.

7. Назначить ответственными за жизнь здоровье и безопасные условия труда

при выполнении социально-значимой деятельности руководителей объединения с

2

ведением журнала инструктажа по безопасности организации социально-значимой

деятельности.

8. Руководителям объединения осуществлять набор детей и подростков по

их желанию на основе заявлений родителей (законных представителей), вести

ежедневно журнал учёта  участия обучающихся в социально-значимой

деятельности.

9. Руководителям объединения обеспечить проведение инструктажа  по

технике безопасности при выполнении различных видов деятельности с  детьми и

подростками, входящими в состав объединения, с соответствующей отметкой в

журнале инструктажа.

10. Классным руководителям довести  до сведения обучающихся и их

родителей (законных представителей) информацию об организации социально–

значимой деятельности в летний период 2020года.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора

Лозовенко Н.Н.

Директор школы                                                                                  О.А. Голендухина

С приказом ознакомлены

«_____»______________2020г. Лозовенко Н.Н.

«_____»______________2020 г. Долгодуш Н.В.

«_____»______________2020 г. Реброва В.А

.

«_____»______________2020 г. Уржумов М.А.

3

Приложение 1

к приказу МАОУ Сорокинской

СОШ № 1

от 20.04.2020 г.  № 78-У

Руководители объединений

№

п/п

Название  объединения  Месяц Ответственный

1. Объединение «Пчелки»  Июнь

Июль

Август

Долгодуш Н.В.

Уржумов М.А.

Реброва В.А.

4

Приложение 2

к приказу МАОУ Сорокинской

СОШ № 1

от 20.04.2020 г.  № 78-У

График работы объединений в летний период 2019 г.

№

п/п

Объединение Дата Время

1. «Пчелки» с 03.06.2020 г. по 26.06.2020 г.

с 01.07.2020 г. по 31.07.2020г.

с 03.08.2020 г. по 28.08.2020 г.

5-6 классы – 8 дней

7-9 классы – 10 дней

по 3 часа

по 3 часа

по 3 часа

по 2 часа

по 3 часа

5

Приложение 3

к приказу МАОУ Сорокинской

СОШ № 1

от 20.04.2020 г.  № 78-У

ПЛАН – ГРАФИК

Объединение «Пчелки»

№/№ Сроки Планируемая деятельность Место

проведения
практическая теоретическая досуговая

1. С 3  по

17 июня

Подготовка грядок,

клумб. Высадка

цветов, полив, уход

за цветниками и

овощами.

Изучение

технологии

оформления клумб,

правила ухода за

цветами.

Конкурс на

лучшую клумбу.

Территория

школы

2 С 18

июня по

1 июля

Полив и уход за

цветниками и

овощными

культурами

Защита растений от

вредителей и

болезней

экологически

чистыми способами

Конкурс

«Лучший

народный

рецепт для

защиты

растений от

вредителей»

Территория

школы

3 Со 2 по

15 июля

Полив и уход за

цветниками и

овощными

культурами.

Срезка и сушка

зеленых

травянистых

культур

Классификация

сорняков и способы

борьбы с ними

Конкурс стихов,

загадок,

частушек, песен

на тему

«Цветы».

Территория

школы

4 С 16 по

29 июля

Полив и уход за

цветниками и

овощными

культурами.

Значение рыхления

почвы для

растений.

Конкурс на

лучший

овощной салат.

Русские

народные игры

Территория

школы

5 С 30

июля по

12

августа

Полив и уход за

цветниками и

овощными

культурами

Значение овощей в

питании человека

Русские

народные игры

Территория

школы

6 С 13  по

26

августа

Полив и уход за

цветниками и

овощными

культурами.

Уборка урожая

лука.

Знакомство с

флористикой.

Изучение сроков

уборки урожая

овощей.

Конкурс на

лучший букет к

1 сентября

Территория

школы